
1 

 

Smlouva o spolupráci č. 015-SVP/17  
uzavřená dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856    
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené Bc. Jiřím Padevětem, ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení:  č. ú.  
zaps. v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 
(dále jen Academia) na straně jedné 
 
a 
  
Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.  
Se sídlem v Praze 1, Jilská 361/1 PSČ 110 00 
IČO: 67985955 
DIČ: CZ67985955 
zastoupený ředitelem, PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.D.  
Bankovní spojení:  
(dále jen FLÚ) na straně druhé 
 
 

uzavírají tuto smlouvu o vzájemné spolupráci 
na vydávání ediční řady odborných neperiodických monografií 

 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran na vydávání ediční řady 

Slovník středověké latiny v českých zemích (dále jen Slovník) za podmínek dále touto 
smlouvou stanovených.  

 
2. Smluvní strany budou spolunakladateli Slovníku ve smyslu příslušných ustanovení 

autorského zákona č. 121/2000 Sb, v platném znění. Na všech obvyklých místech ve 
vydaných publikacích (zejména na titulním listu, obálce a v tiráži) bude proto vždy zároveň 
uveden copyright Academia i FLÚ a ISBN Academia i FLÚ. EAN bude generován z ISBN 
Academia.  

 
3. Ediční řadu Slovník bude řídit hlavní redaktor Slovníku (zaměstnanec FLÚ). Ten mj. zajistí, 

že text každého sešitu projde kontrolou vědeckého redaktora a 5-7 recenzentů 
nominovaných FLÚ z řad zaměstnanců FLÚ a dalších vědeckých institucí. 

 
4. Slovník bude vycházet, pokud se obě strany nedohodnou dodatkem k této smlouvě jinak, 

v následující technické specifikaci: Velikost stránky 247x170 mm, dvousloupcová sazba 
s živými záhlavími. Jednotlivá hesla (odstavce) budou oddělena mezerou. Budou použita 
tato písma: antikva standardní a tučná, kurzíva, alfabeta standardní i tučná. Součástí textu 



2 

 

Slovníku jsou specifické znaky jako umlauty, svislice, horní indexy a podobně. Standardní 
rozsah jednoho sešitu je 100 tiskových stran, které reprezentují cca 350 NMS.  

 
 
 

II. 
Práva a povinnosti FLÚ 

 
1. FLÚ se zavazuje zajistit přípravu rukopisu a kompletní rukopis předat Academii v termínu 

dle licenční smlouvy uzavřené pro vydání konkrétního sešitu Slovníku. Při odevzdávání 
rukopisu se FLÚ bude řídit Pokyny pro autory, uveřejněnými na 
http://academia.cz/pokyny-pro-autory.html  

2. Vzhledem k tomu, že se jedná o zaměstnanecké dílo, FLÚ prohlašuje, že je oprávněným 
nositelem autorských majetkových práv k této publikaci. Licenci k vydání uděluje FLÚ 
Academii bez nároku na finanční odměnu pro FLÚ nebo jednotlivé autory. 

3. FLÚ obdrží od Academie od každého sešitu Slovníku celkem  výtisků (pro autory, pro 
knihovnu FLÚ a pro další potřeby).  

4. FLÚ může na základě svých potřeb požádat o dotisk jednotlivého sešitu Slovníku. 
5. Každá publikace bude opatřena kromě loga Academia i logem FLÚ.  
 
 
 

III. 
Práva a povinnosti Academia 

 
1. Zajistí na své náklady práce vědeckého redaktora a recenzentů Slovníku (viz I, bod 3). 
2. V případě potřeby zajistí grafické návrhy nové obálky Slovníku. Finální podobu vybere ve 

spolupráci s FLÚ. 
3. Zajistí na své náklady grafickou úpravu, předtiskovou přípravu, odpovídající typografickou 

a polygrafickou kvalitu publikace v součinnosti s grafikem a tisk publikace. Zkoordinuje a 
zkontroluje veškeré výrobní fáze potřebné pro vydání publikace.  

4. Zašle povinné výtisky knihovnám, které mají na ně ze zákona nárok. Zároveň z celkového 
počtu výtisků náležejících FLÚ dle čl. II. odst. 3. zašle výtisky partnerským institucím FLÚ 
dle seznamu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.  

5. Zajistí podání žádosti o dotaci na vydání každého sešitu Slovníku k Ediční radě AV ČR. 
V případě udělení dotace bude na obvyklém místě publikace uvedena dedikace za tuto 
podporu. Řada Slovník bude na obvyklých místech vybavena logem AV ČR. 

6. Předá FLÚ nejpozději do 15 pracovních dnů po vydání jednotlivé publikace výtisky dle 
článku II. odst. 3. této smlouvy snížené o počet výtisků rozeslaných dle odst. 4 tohoto čl. 
do sídla FLÚ.  

7. Celkový náklad, kromě výtisků náležejících dle  článku II. odst. 3. této smlouvy, zůstává ve 
vlastnictví Academia, která zajistí jeho distribuci a prodej do obchodní sítě na území ČR a 
SR. Academia je též oprávněna prodávat publikaci prostřednictvím sítě internet, především 
prostřednictvím vlastního eshopu a prostřednictvím velkoobchodu Amazon.com. Veškerý 
výnos z prodeje těchto publikací náleží pouze Academii. 

8. Academia stanoví po dohodě s FLÚ prodejní cenu každého sešitu Slovníku s tím, že cena 
pro zákazníky Amazon.com se může lišit od ceny pro ostatní zákazníky.  

 
 

IV. 
Další ujednání 

 
1. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o všech důležitých rozhodnutích týkajících 

se příprav a výroby publikace. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním 
stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou 

http://academia.cz/pokyny-pro-autory.html


3 

 

povinny se o tom bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich 
překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody způsobené 
porušením smlouvy v tomto bodě. 

2. Obě smluvní strany zajistí splnění svých povinností ze smlouvy na své náklady. Žádná ze 
smluvních stran není povinna poskytnout druhé smluvní straně finanční plnění či jiná 
plnění než plnění výslovně uvedená v této smlouvě. 

3. Academia bere na vědomí, že FLÚ provozuje na adrese http://lb.ics.cas.cz volně 
přístupnou databázi „Slovník středověké latiny v českých zemích“. Academia přiznává 
FLÚ právo zařadit do této databáze nově vydaný sešit vždy nejdříve za dva roky po jeho 
prvním tištěném vydání. 

4. Academia bere na vědomí, že belgické nakladatelství Brepols má přednostní právo na 
vydání druhého, opraveného vydání po dokončení každého dílu Slovníku. Rovněž má 
právo zařadit do své databáze Database of Latin Dictionaries nově vydaný sešit vždy 
nejdříve za tři roky po jeho prvním tištěném vydání.  

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že Academia zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru 
smluv).  
 

6. Kontaktními osobami jsou: 

- za FLÚ:  vedoucí Oddělení středolatinské lexikografie, 
 

-  vedoucí KKS FLÚ, zástupce ředitele FLÚ AV ČR, 
  

- za Academii:    šéfredaktorka, 
  

 
 
 

Článek V. 
Ukončení smlouvy 

 
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí dva měsíce a začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 
měsíci, kdy byla druhé straně výpověď doručena. 

2. V případě ukončení této smlouvy může FLÚ volně pokračovat ve vydávání ediční řady 
Slovník.  

3. Pokud dojde k výpovědi smlouvy ze strany Academia, zavazuje se Academia dokončit 
vydání všech již přijatých rukopisů.  
 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré vztahy vzniklé mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny přímo touto 

smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona.  
2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky ke smlouvě 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 
3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

strana obdrží po jednom. 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 1. 1. 

2018, bude-li k tomuto datu zveřejněna  v registru smluv, jinak dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

 



4 

 

 
Příloha č. 1 – Seznam partnerských institucí FLÚ 
 
 
V Praze dne 1. 12. 2017               V Praze dne 11. 12. 2017 
 
 
Středisko společných činností AV ČR v. v. i.  Filosofický ústav AV ČR, v. v. i. 
 
 
………………………….………….   …………………………………. 
Jiří Padevět                                                              Ondřej Ševeček    
ředitel Divize Academia Nakladatelství                    ředitel FLÚ  



Příloha č. 1 ke Smlouvě o spolupráci č. 015-SVP/17 

 

Seznam partnerských institucí Oddělení středolatinské lexikografie Filosofického ústavu AV ČR, 

v. v. i. (FlÚ): 

 Brepols Publishers NV, Begijnhof 39, B-2300 Turnhout, Belgium 

 Departamento de Filologia Clásica, Facultad de Filosofía y Letras, Plaza del Campus 

Universitario, 47005 Valladolid, Spain 

 Kommission für die Herausgabe eines Mitellateinischen Wörterbuches, 

Alfons-Goppel-Straße 11, D - 80539 München, Germany 

 Pracownia Łaciny Średniowiecznej, al. Mickiewicza 31, 31-120 Kraków, Poland 

 Dictionary of Medieval Latin from Celtic Sources, Royal Irish Academy, 19 Dawson 

Street, D02 HH58 Dublin 2, Ireland 

 Comité du Cange (A.I.B.L.), Institut de France, 23 quai de Conti, 75006 Paris, France 

 Seminar für Griechische und Lateinische Philologie: Mittellateinische Philologie, 

Rämistrasse 68 (RAG), CH-8001 Zürich, Switzerland 

 Union Académique Internationale, Palais des Académies, Rue Ducale 1, 1000 Bruxelles, 

Belgium 


	SSC_FLU_Smlouva_o_spolupraci_na_dilo_Slovnik_stredoveke_latiny
	SSC_FLU_priloha



